Sed quia, ut dictum est, designatio speciei respectu generis est per formam, designatio autem individui respectu speciei est per materiam, ideo oportet ut nomen significans id, unde natura generis sumitur, cum praecisione formae determinatae perficientis speciem significet partem materialē totius, sicut corpus est pars materialis hominis. Nomen autem significans id, unde sumitur natura speciei cum praecisione materiae designatae, significat partem formalem. Et ideo humanitas significatur ut forma quaedam, et dicitur quod est forma totius, non quidem quasi superaddita partibus essentialibus, scilicet formae et materiae, sicut forma domus superadditur partibus integralibus eius, sed magis est forma, quae est totum scilicet formam complectens et materiam, tamen cum praecisione eorum, per quae nata est materia designari.

Sic igitur patet quod essentiam hominis significat hoc nomen homo et hoc nomen humanitas, sed diversimode, ut dictum est, quia hoc nomen homo significat eam ut totum, in quantum scilicet non praecedit designationem materiae, sed implicite, continet eam et indistincte, sicut dictum est quod genus continet differentiam; et ideo praedicatur hoc nomen homo de individuis. Sed hoc nomen humanitas significat eam ut partem, quia non continet in significatione sua nisi id, quod est hominis in quantum est homo, et praecedit omnem designationem. Unde de individuis hominis non praedicatur. Et propter hoc etiam nomen essentiae quandoque invenitur praedicatum in re, dicimus enim Socratem esse essentiam quandam; et quandoque negatur, sicut dicimus quod essentia Socratis non est Socrates.

But since, as said above, the designation of the species with respect to the genus is through the form, and the designation of the individual with respect to the species is through matter, the term signifying that from which the nature of the genus is taken thus excludes the determinate form that completes the species and signifies the material part of the whole, as the body is the material part of the man. However, the term signifying that from which the nature of the species is taken, excluding designate matter, signifies the formal part. Thus, humanity is signified as a certain form, and it is said that it is the form of the whole, not, certainly, as a form superadded to the essential parts (the form and the matter), but rather as the form of a house is superadded to its integral parts; and that is better called the form which is the whole, in other words, that which embraces the form and the matter, albeit excluding those things through which the designatability of matter arises.